
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859  
Nr. 47(4284)  
2019 m. lapkričio 18–24 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami Nacionalinės bibliografijos duomenų banke (NBDB): http://nbdb.libis.lt/. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 

  
Lietuvos kultūros istorija : monografija / Bronius Genzelis ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto 

Didžiojo universitetas, 2019. – 355, [1] p.. – Tiražas 500 egz.. – ISBN 978-609-467-404-4 (įr.) 
 
Tarpkultūrinių ryšių ir lyginamosios intelektinės istorijos takoskyra : straipsnių rinkinys / Rio Kodžima ; Vytauto 

Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 265, [1] p. : portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 
978-609-467-410-5 (įr.) 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

  
Atmintinė laimingam žmogui : 150 dalykų, kuriuos gera patirti / [Iris Warkus] ; [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 

Baltušienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 150, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-318-7 
 
Mano profesinio ir asmeninio gyvenimo balansas : 100 kelių į sąmoningą dėmesingumą / [teksto autorė Melanie 

Krötz] ; [vertė Viltenė Baltušytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 99, [4] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-333-0 

 
Ramiu žingsniu į laimę : 100 kelių į sąmoningą dėmesingumą / [teksto autorė Melanie Krötz] ; [vertė Viltenė 

Baltušytė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 98, [3] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-339-2 
 
Tėvystės magija : 7 paprasti žingsniai, padėsiantys tapti tokiais tėvais, kokie norite būti / Hedvig Montgomery ; iš 

norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 183, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – 
ISBN 978-609-479-260-1 (įr.) 

 
POLITIKA 

  
Fašizmas : įspėjimas / Madeleine Albright ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė]. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 264, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-188-8 (įr.) 
 
Tarp minties ir politinio veiksmo : Algirdo Juliaus Greimo laiškai (1946–1954) : šaltinių publikacija / Vytauto 

Didžiojo universitetas, Lietuvių išeivijos institutas ; [sudarytojai Egidijus Aleksandravičius ir Daiva Dapkutė]. – Kaunas : 
Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 331, [1] p. : iliustr., faks.. – (Egzodo archyvas / redakcinė kolegija: Egidijus 
Aleksandravičius (pirmininkas) … [et al.]). – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-467-414-3 (įr.) 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
Ekonomikos ir vadybos fakultetas, 2009–2018 / Aleksandro Stulginskio universitetas ; [sudarė Daiva 

Makutėnienė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 211, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 
978-609-467-412-9 (įr.) 

Mokyklos duris pravėrus / sudarytojas Algimantas Antanas Greimas. – Marijampolė : Piko valanda, 2019. – 46, 
[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-422-161-3 (įr.) 

Vilniaus Žvėryno gimnazijos ištakos, 1939–1944 : skiriama mokyklos įkūrimo 80-mečiui / Lilija Lasauskienė. – 
[Vilnius] : [L. Lasauskienė], [2019]. – 175 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-475-408-1 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://nbdb.libis.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

MEDICINA 
  

501 intensyvus intervalinis pratimas : mankštos anatomija : puikūs pratimai, padėsiantys pasiekti savo tikslų ir 
geriau susipažinti su nuostabia kūno sandara / Charlotte van Aussel. – Vilnius : Naujoji Rosma, 2019. – 188 p. : iliustr.. – 
Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-06-373-5 

 
Apiterapija : vadovas : [projekto] „Terapinis apiterapijos poveikis aukštajame moksle – Be(e) Therapy (2017-1-

TRO1-KA203-045990)“ [leidinys] / [Kemal Çelik, Ergün Demir, Harun Baytekin ... [et al.] ; [atsakingasis redaktorius 
Kemal Çelik] ; [iš anglų kalbos vertė Anželika Dautartė] ; Vytauto Didžiojo universitetas, Žemės ūkio akademija. – 
Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 279, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 3 egz.. – ISBN 978-609-467-421-1 (įr.) 

 
NAMŲ ŪKIS. KOMUNALINIS ŪKIS. BUITIES TARNYBA 

  
Jamie gamina itališkai : [autentiški itališki receptai] / [Jamie Oliver] ; [iš anglų kalbos vertė Dangirutė 

Giedraitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 405, [2] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 3100 egz.. – ISBN 978-609-01-3918-9 (įr.) 
 
Mamos receptų knyga : 190 receptų visai šeimai / [sudarytoja Daiva Dmuchovska]. – 2-asis papild. leid.. – 

Kaunas : Virtuvės knyga [i.e. Terra publica], [2019]. – 269, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-135-8 (įr.) 
 
Mažylio receptai : [nuo pirmųjų tyrelių iki šeimos stalo] / Jurgita Surplienė. – 7-asis leid.. – [Vilnius] : Right Thing, 

2018. – 255, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95584-0-0 
 
Pasaulio šalių virtuvė : 20 šalių, 200 receptų / [Irina Koscelkovienė, Inga Pupelienė, Gabrielė Šulinskaitė, Ernesta 

Trečiokienė] ; [sudarytoja Daiva Dmuchovska]. – Kaunas : Virtuvės knyga [i.e. Terra publica], [2019]. – 269, [1] p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-473-134-1 (įr.) 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

  
Kelių eismo taisyklės. – [Kaunas] : Rigveda, 2019. – 179, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95370-1-6 
 

CHEMINĖ TECHNOLOGIJA. CHEMIJOS PRAMONĖ 
  

Duonos kepimo kursas : lengva pradžia – kelias į profesionalumą / Valesa Schell ; [iš vokiečių kalbos vertė 
Snieguolė Vingienė]. – Vilnius : Naujoji Rosma, [2019]. – 191, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1200 egz.. – ISBN 978-9955-06-
372-8 

 
MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Arbit Blatas (1908–1999) / Ilona Mažeikienė ; [vertėjos Albina Strunga, Birutė Gedgaudaitė] ; [priedų tekstų 

autoriai Arbit Blatas, Vilma Gradinskaitė]. – Vilnius : Lietuvos dailės muziejus, 2019. – 346, [1] p., [8] iliustr. lap. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-426-133-6 (įr.) 

 
M.K. Čiurlionis ir Vilnius / Stanislovas Žvirgždas. – Vilnius : Lietuvos spaudos fotografų klubas, 2019. – 107, [1] p. : 

iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8260-00-7 
 
Mėlyna ir 2 kitos spalvos : pleneras [2019, Šiauliai] / [sudarytojos Monika Stanislovaitytė, Janina Ališauskienė]. – 

[Vilnius] : [Litera], 2019. – 51, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-482-030-4 
 
Pasižvalgymas po Vilniaus apylinkes / Morta Baužienė ; [žemėlapius parengė Daumantas Bauža]. – Vilnius : 

Savastis, 2019. – 615, [1] p. : iliustr., žml.. – Tiražas 700 egz.. – ISBN 978-609-8223-02-6 (įr.) 
 
Projektavimo modeliai ir gyvenamoji architektūra / Nikos A. Salingaros ; [vertėjas Almantas Samalavičius]. – 

[Vilnius] : Kultūros barai, 2019. – 107, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-8003-23-9 

Tai Lietuva. Lietuvos spaudos fotografija = Lithuania in action. Lithuanian press photography. – Vilnius : Lietuvos 
spaudos fotografų klubas, 2019. – Virš. ir nugar. antr.: Lietuvos spaudos fotografija. – ISSN 1822-2137 

2019. – 2019. – 173, [3] p. : iliustr., faks., portr. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

KALBA. KALBOTYRA 
  

Anglų kalba per 4 savaites : intensyvus kursas pradedantiesiems ir šiek tiek pažengusiems / [Pankaj Joshi, 
Pavlína Šamalíková] ; [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 136 p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-367-5 

 
Trumpas anglų-lietuvių ir lietuvių-anglų kalbų žodynas = Short English-Lithuanian and Lithuanian-English 

dictionary / [sudarytoja L. Zabulienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 301, [1] p.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-
359-0 (įr.) 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

  
9 : detektyvinė apysaka / Vilius Mačiliūnas. – [Vilnius] : Asociacija „Slinktys“, 2019. – 128, [2] p.. – Tiražas 500 

egz.. – ISBN 978-609-95908-6-8 
 
9 kapas : [detektyvinis romanas] / Stefan Ahnhem ; iš švedų kalbos vertė Eglė Voidogienė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 588, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-261-8 (įr.) 
 
Aklas spėjimas : kriminalinis romanas / Jørn Lier Horst ; iš norvegų kalbos vertė Justė Nepaitė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, [2019]. – 407, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-263-2 (įr.) 
 
Apie peles ir žmones : apysaka / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – Kaunas : Jotema, 

[2019]. – 127, [1] p.. – Tiražas 1950 egz.. – ISBN 978-9955-13-851-8 (įr.) 
 
Avarinis nusileidimas : romanas / Sandra Brown ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Petrukaitis. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 466, [2] p.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-3882-3 (įr.) 
 
Egzekutorius : [detektyvinis romanas] / Chris Carter ; iš anglų kalbos vertė Dalia Paslauskienė. – Kaunas : 

Jotema, [2019]. – 398, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-9955-13-853-2 (įr.) 
 
Gimę nusikalsti : [detektyvinis romanas] / Kimberley Chambers ; iš anglų kalbos vertė Vilma Krinevičienė. – 

Kaunas : Jotema, [2019]. – 476, [2] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-9955-13-855-6 (įr.) 
 
Gyvenimo vingiuos : dvidešimt antroji satyrinių eilėraščių ir epigramų knyga / Benediktas Medvedevas. – 

Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2019. – 137, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8072-98-3 
 
How I spent my 85th birthday : an essay / Eugenijus Simonas Kisinas ; [translated by Eugenijus Simonas Kisinas]. – 

Utena : Utenos Indra, 2019. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-455-458-2 
 
Jaunojo gydytojo užrašai : ankstyvoji autobiografinė proza / Michail Bulgakov ; iš rusų kalbos vertė Jonas 

Vabuolas. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 300, [2] p.. – Tiražas 1950 egz.. – ISBN 978-9955-13-848-8 (įr.) 
 
Kaip aš praleidau savo 85-ąjį jubiliejų : apybraiža / Eugenijus Simonas Kisinas. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 61, 

[1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-455-457-5 
 
Kančios kaina : [romanas] / [Tadas Žemgulys]. – [Klaipėda] : T. Žemgulys, [2019]. – 110, [1] p.. – ISBN 978-609-

475-325-1 (įr.) 
 
Konservų gatvė : [romanas] / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Virgilijus Čepliejus. – Kaunas : Jotema, 

[2019]. – 190, [1] p.. – Tiražas 1950 egz.. – ISBN 978-9955-13-856-3 (įr.) 
 
Malda už Oveną Minį : romanas / John Irving ; iš anglų kalbos vertė Nijolė Regina Chijenienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2019. – 693, [2] p.. – („Pegaso“ kolekcija, ISSN 2351-5236). – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-01-3898-4 (įr.) 
 
Mūsų nerimo žiema : romanas / John Steinbeck ; iš anglų kalbos vertė Lilija Vanagienė. – Kaunas : Jotema, 

[2019]. – 383, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-852-5 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Niekada neprasitark : [detektyvinis romanas] / Lisa Gardner ; iš anglų kalbos vertė Sandra Siaurodinė. – Kaunas : 
Jotema, [2019]. – 416 p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-854-9 (įr.) 

 
Svajonės, siekiančios dangų : pasakojimai, istorijos, eilėraščiai / Rokas Hasenaitis. – Kaunas : R. Hasenaitis, 2018. – 

139, [2] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-164-6 
 
Svetimi namai : romanas / Rebecca Fleet ; iš anglų kalbos vertė Inga Stančikaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 

[2019]. – 282, [1] p.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-479-265-6 (įr.) 
 
Šaukiu tave : [eilėraščiai] : antroji [autoriaus kūrybos] knyga / Albinas Čiuprinskas. – Vilnius [i.e. Klaipėda] : S. 

Jokužio leidykla-spaustuvė, 2019. – 143, [3] p. : iliustr.. – Tiražas 140 egz.. – ISBN 978-9986-31-533-9 
 
Ten, kur nuskamba laikas : [eilėraščiai] / Albinas Čiuprinskas. – Vilnius : [A. Čiuprinskas] ; Klaipėda : S. Jokužio 

leidykla-spaustuvė, 2018. – 133, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 200 egz.. – ISBN 978-609-475-161-5 
 
Žodžiai iš širdies : Lietuvos nepriklausomybės gynėjų Sausio 13-osios istorinės atminties saugojimas ir 

stiprinimas : [poezija] / [Lietuvos nepriklausomybės gynėjų Sausio 13-osios brolijos Panevėžio krašto skyrius]. – 
Panevėžys : [Panevėžio spaustuvė], 2019. – 72, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 100 egz.. – ISBN 978-609-8072-97-6 

 
Как я провел свой 85-й юбилей : очерк / Еугениюс Симонас Кисинас ; [перевод: Еугениюс Симонас 

Кисинас]. – Utena : Utenos Indra, 2019. – 63, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 20 egz.. – ISBN 978-609-455-459-9 
 
Плод авакада : [вершы] / Ванда Марцiнш душ Рэйш. – Вільня : Рунь [i.e. В. Марцiнш душ Рэйш], 2019. – 

111, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-475-333-6 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

365 pasakos prieš miegą / [sudarytoja Birutė Lenktytė-Masiliauskienė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra 
publica], [2019]. – 269, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-125-9 (įr.) 

 
Baltas vilkas : pasaka / Kazys Binkis ; [dailininkė Edita Žumbakytė]. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 30, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-9955-13-849-5 (įr.) 
 
Dramblio Babaro nuotykiai / Jean de Brunhoff ; [iš prancūzų k. vertė Dorotėja Piščikaitė] ; [apipavidalino Rokas 

Gelažius]. – Vilnius : Garnelis, [2019]. – 235, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-883-62-3 (įr.) 
 
Eglė žalčių karalienė : poema-pasaka / Salomėja Nėris ; [dailininkė Loreta Uzdraitė]. – Kaunas : Jotema, [2019]. – 

82, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-9955-13-850-1 (įr.) 
 
Kaip nugalėti drakonligę : drakoniuko Jono nuotykiai / Rugilė Kazlauskienė, Vytautas Tautkevičius. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – [26] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-126-6 (įr.) 
 
Katinėlis ir gaidelis : įgarsinta vakaro pasakėlė / [iliustravo Gintaras Jocius] ; [įgarsino Violeta Mickevičiūtė]. – 

Vilnius : Alma littera, [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3702-4 
 
Laumės pasaka = Fairy tale / Sigita Kubilienė ; iliustracijos autorės ; [į anglų kalbą išvertė Živilė Virkutytė]. – 

[Alsėdžiai, Plungės r.] : [S. Kubilienė], [2018]. – 102, [3] p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – Tiražas 800 egz.. – ISBN 978-
609-475-136-3 (įr.) 

 
Mano penkių minučių pasakų lobynas / [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 186, [6] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-307-1 (įr.) 
 
Marmiai ir džiaugsmo fabrikėlis / Indrė Pavilonytė, Martynas Pavilonis. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 68, [2] p. : 

iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-01-3907-3 (įr.) 

Mažoji vienaragė : kaip gera turėti draugų / Mila Berg, Marina Krämer ; [vertėja Indrė Dalia Klimkaitė]. – Kaunas : 
Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – [25] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-115-0 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Meškiukas : smagi knygelė mažoms rankelėms / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, 
[2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-316-3 

 
Mokyklos byla. Virėjos demonės puola / Pamela Butchart ; iliustravo Thomas Flintham ; iš anglų kalbos vertė 

Viktorija Uzėlaitė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 271, [1] p. : iliustr.. – (Mokyklos 
detektyvai). – ISBN 978-609-473-123-5 (įr.) 

 
Piplioteka??? : lapė bibliotekoje / Lorenz Pauli ir Kathrin Schärer ; [vertėja Indrė Dalia Klimkaitė]. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – [25] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-122-8 (įr.) 
 
Senelės pasaka : įgarsinta vakaro pasakėlė / Salomėja Nėris ; [iliustravo Irmina Dūdėnienė] ; [įgarsino Violeta 

Mickevičiūtė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-3729-1 
 
Sibiro haiku / rašė Jurga Vilė ; piešė Lina Itagaki. – 4-oji laida. – Vilnius : Aukso žuvys, 2018. – 240 p. : iliustr.. – 

Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-8120-31-8 (įr.) 
 
Svečiuose pas miško gyventojus : mano ilgoji dėlionių knyga / [teksto autorė Carola von Kessel] ; [iš vokiečių 

kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo Monika Suska]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [14] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-311-8 

 
Šunelis : smagi knygelė mažoms rankelėms / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 

[10] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-317-0 
 
Šuo : [apysaka] / Andy Mulligan ; iš anglų kalbos vertė Kamilė Vaupšaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – 

254, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-609-479-235-9 (įr.) 
 
Užburtas namas / Małgorzata Strękowska-Zaremba ; iliustravo Daniel de Latour ; [vertėja Irena Aleksaitė]. – 

Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 245, [3] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-128-0 (įr.) 
 
Varnalėšų laukas / Katarzyna Ryrych ; iš lenkų kalbos vertė Odeta Venckavičienė ; [iliustratorė Grażyna Rigall]. – 

Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 126, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-129-7 (įr.) 
 
Viešbutis „Didžioji M“ : [romanas] / Sjoerd Kuyper ; iš nyderlandų kalbos vertė Birutė Avižinienė. – Kaunas : 

Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 230, [2] p.. – ISBN 978-609-473-132-7 (įr.) 
 
Žodžių sąrašas / Patricia Forde ; [vertėja Viktorija Uzėlaitė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], 

[2019]. – 316, [4] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-130-3 (įr.) 
 
Žuvele, nerk! / Charli Howard ; [vertėja Inga Tuliševskaitė]. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], 

[2019]. – 156, [4] p. : portr.. – ISBN 978-609-473-127-3 (įr.) 
 
Žvaigždžių mergaitė / Kiran Millwood Hargrave ; iš anglų kalbos vertė Inga Tuliševskaitė. – Kaunas : Debesų 

ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 230, [4] p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-473-124-2 (įr.) 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Anglų kalba lengvai / [Martina Kutalova] ; [iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė] ; [iliustravo Antonin Šplichal]. – 
Kaunas : Vaiga, 2019. – 2 d. 

[D.] 1, Pagrindai. – 2019. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-342-2 
[D.] 2, Gramatika. – 2019. – [8] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-343-9 
 
Daugyba / [iš anglų kalbos vertė Dalia Baltrušaitienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai : pirmos ir antros klasės mokiniams). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-294-4 

 
Didelė, stora, spalvota užduočių knyga / [Miglė Janušauskienė] ; [sudarytoja Kristina Rimkutė]. – Kaunas : 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 171, [3] p., [2] įd. lipdukų lap., [8] įd. spalv. popieriaus lap. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-473-133-4 

 
Didžioji gyvūnų spalvinimo knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Amy Bradford]. – Kaunas : 

Vaiga, [2019]. – [89] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-303-3 
 
Gyvūnai : [nuo taško iki taško] : [sujunk taškus ir nuspalvink paveikslėlius] / [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [41] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-302-6 
 
Gyvūnėliai : kas ten slepiasi? : [žaislinė knygelė] vaikams nuo 12 mėnesių / [tekstas: Laura Teller] ; [iliustravo 

Alberta Kiel]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-327-9 (įr.) 
 
Gyvūnų pasaulis : [spalvinimo knyga] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [45] 

lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-305-7 
 
Junk taškus ir nupiešk įspūdingiausias pasaulio vietas / [iš čekų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis]. – Kaunas : 

Vaiga, [2019]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-341-5 
 
Junk taškus ir nupiešk transporto priemones / [iš čekų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis]. – Kaunas : Vaiga, 

[2019]. – [25] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-340-8 
 
Kas? Kaip? Kodėl? : 400 pasaulio paslapčių / [sudarytoja Aistė Mišinytė] ; [iliustratorė Ula Rugevičiūtė Rugytė]. – 

Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 231, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-131-0 (įr.) 
 
Linksmieji augintiniai : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jennie Bradley]. – 

Kaunas : Vaiga, [2019]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. + 6 lipdukai su judančiomis akytėmis. – Tiražas 
3000 egz.. – ISBN 978-609-440-291-3 

 
Madingieji augintiniai : drabužių lipdukai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Pamela Barbieni]. – 

Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-440-293-7 
 
Madingieji džiunglių gyvūnai : drabužių lipdukai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Pamela 

Barbieni]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-
440-292-0 

 
Madingųjų gyvūnų ūkis : drabužių lipdukai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Pamela 

Barbieni]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [17] p., įsk. virš., [4] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-
440-296-8 

 
Mano dainelės : [dainuojanti knygelė] / [dailininkė Ieva Zalepugaitė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [10] p. : 

iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-01-1658-6 
 
Mano lopšinės : [žaislinė knygelė] / [iliustravo Ieva Juknytė]. – Vilnius : Alma littera, [2019]. – [10] p. : iliustr.. – 

Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-01-2249-5 
 
Mano princesių spalvinimo knyga. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [45] lap., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – 

ISBN 978-609-440-304-0 
 
Mano vienaragių ir stebuklingų arkliukų spalvinimo knyga / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; 

[iliustravo Christina Bäumerich]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [97] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-
609-440-321-7 

 
Mano žavūs gyvūnai : [nuo taško iki taško] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 

[41] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-301-9 

Mašinėlės : kas ten slepiasi? : [žaislinė knygelė] vaikams nuo 12 mėnesių / [tekstas: Laura Teller] ; [iliustravo 
Alberta Kiel]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-326-2 (įr.) 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Matematika mažiesiems / [iš anglų kalbos vertė Dalia Baltrušaitienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [33] p., įsk. 
virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Pradedu mokytis). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-297-5 

 
Mažieji bičiuliai : paliesk ir pajusk : [žaislinė knygelė] / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo 

Barbara Jelenkovich]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-314-9 (įr.) 
 
Meilūs katinėliai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – (Mano smagioji lipdukų knyga). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-351-4 
 
Mieli šuneliai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – (Mano smagioji lipdukų knyga). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-352-1 
 
Miško garsai : [garsinė knygelė]. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ leidyba, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3500 egz.. – 

ISBN 978-609-479-206-9 (įr.) 
 
Mokausi skaičiuoti : [nuo 1 iki 10] : [sujunk taškus]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-348-4 
 
Mokausi skaičiuoti : [nuo 1 iki 30] : [sujunk taškus]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų 

lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-347-7 
 
Mūsų mažoji biblioteka : [užduočių knygelė]. – [Vilnius] : [Nieko rimto], [2018-2019]. – 2 d. 
[D. 1]. – [2018]. – 36, [1] p., įsk. virš. : iliustr. 
[D.] 2. – [2019]. – 36 p. : iliustr. 
 
Nuo širdelės iki širdelės : [piešk ir spalvink] : [išmok skaičiuoti nuo 1 iki 10] / [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-331-6 
(raudonas virš.) 

 
Nuo širdelės iki širdelės : [piešk ir spalvink] : [išmok skaičiuoti nuo 1 iki 10] / [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-332-3 
(mėlynas virš.) 

 
Pakvaišęs ūkis : lipdukų knyga / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė] ; [iliustravo Jennie Bradley]. – Kaunas : 

Vaiga, [2019]. – 16, [1] p., įsk. virš., [2] įd. lipdukų lap. : iliustr. + 6 lipdukai su judančiomis akytėmis. – Tiražas 3000 
egz.. – ISBN 978-609-440-290-6 

 
Pažįstu ūkį : 333 paveikslėliai / [iš čekų kalbos vertė Regimantas Baltrušaitis]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [10] p. : 

iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-349-1 
 
Pirmieji įspūdžiai : paliesk ir pajusk : [žaislinė knygelė] / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [dailininkė 

Barbara Jelenkovich]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-315-6 (įr.) 
 
Pirmoji spalvinimo knyga : [vaikams nuo 2 metų] : [su spalvotais pavyzdžiais] / [iliustravo Christian Ortega]. – 

Kaunas : Vaiga, [2019]. – [81] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-330-9 
 
Princesių pasaulyje : smagus žaidimas su magnetukais / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; [iliustravo 

Elisabetta Ferrero]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [10] p., įsk. virš. : iliustr. + 16 magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-310-1 (įr.) 

 
Puikieji žirgai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – (Mano smagioji lipdukų knyga). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-353-8 
 
Pūkuoti triušiukai / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [25] p., įsk. virš., [2] įd. 

lipdukų lap. : iliustr.. – (Mano smagioji lipdukų knyga). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-350-7 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Smagus žaidimas su magnetukais : ugniagesiai gelbėtojai / [iš vokiečių kalbos vertė Jūratė Baltušienė] ; 
[iliustravo Tommaso Gianno]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [12] p., įsk. virš. : iliustr. + 16 magnetukų. – Tiražas 3000 egz.. – 
ISBN 978-609-440-309-5 (įr.) 

 
Spalvinimo ir lipdukų knyga mažiesiems : [pažink spalvas ir formas]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [33] p., įsk. virš., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-357-6 (violet. virš.) 
 
Spalvinimo ir lipdukų knyga mažiesiems : [pažink spalvas ir formas]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [33] p., įsk. virš., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-354-5 (mėlynas virš.) 
 
Spalvinimo ir lipdukų knyga mažiesiems : [pažink spalvas ir formas]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [33] p., įsk. virš., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-355-2 (raudonas virš.) 
 
Spalvinimo ir lipdukų knyga mažiesiems : [pažink spalvas ir formas]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [33] p., įsk. virš., 

[2] įd. lipdukų lap. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-356-9 (žalias virš.) 
 
Spalvinti smagu! : [nuo taško iki taško] : [gyvūnai, transporto priemonės ir kita] / [iš anglų kalbos vertė Odeta 

Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [41] p., įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-306-4 
 
Stumbrytės Plukės atostogos Lietuvoje : [išplėstinės realybės pažintinė užduočių knygelė] / parašė Danguolė 

Kandrotienė ; nupiešė Jurgita Rancevienė. – Kaunas : Debesų ganyklos [i.e. Terra publica], [2019]. – 47, [1] p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-473-142-6 

 
Sudėtis ir atimtis / [iš anglų kalbos vertė Dalia Baltrušaitienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – 32, [1] p., įsk. virš., [2] 

įd. lipdukų lap. : iliustr.. – (Namų darbai – vieni juokai : pirmos ir antros klasės mokiniams). – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 
978-609-440-295-1 

 
Supermašinos : [nuo taško iki taško] / [iš anglų kalbos vertė Odeta Venckienė]. – Kaunas : Vaiga, [2019]. – [41] p., 

įsk. virš. : iliustr.. – Tiražas 3000 egz.. – ISBN 978-609-440-300-2 
 

ISTORIJA 
  

Baltijos rytai : italų žvilgsniai į Lietuvą, Latviją ir Estiją, 1918–2018 : monografija / Andrea Griffante ; [iš italų 
kalbos vertė Aušra Gataveckaitė] ; Vytauto Didžiojo universitetas. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 
129, [1] p.. – Tiražas 300 egz.. – ISBN 978-609-467-419-8 

 
LEIDINIAI BRAILIO RAŠTU 

  
Apleisties dienos : romanas / Elena Ferrante ; [iš italų kalbos vertė Ieva Mažeikaitė-Frigerio]. – Vilnius : Lietuvos 

aklųjų biblioteka, 2019. – 4 kn.. – Tiražas 8 egz.. – ISBN 978-609-00-6185-5 
 

VAIZDUOJAMASIS MENAS 
  

Tarptautinė akvarelės paroda LINK, skirta Baltijos kelio 30-mečiui [Grafika] = International Watercolour 
Exhibition LINK, dedicated to the Baltic Way 30th anniversary : [atvirukų rinkinys]. – [Vilnius] : [Galerija „Arka“], 
[2019]. – [40] subroš. atvirukų : spalv. 

 
ŽEMĖLAPIAI 

  
Alytaus rajono turistinis žemėlapis = Alytus district tourist map. – 1:110 000. – [Alytus] : [Alytaus turizmo 

informacijos centras], [2019]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Alytus : miesto ir rajono turistinis žemėlapis. – 1:20 000. – [Alytus] : Alytaus turizmo informacijos centras, 

[2019]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

Šauļi = Шяуляй : tūrisma karte, 2019. – Mastelis nepateikiamas. – Šauļi : Šauļu tūrisma informācijas centrs, 
[2019]. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Ukmergės rajono turistinis žemėlapis. – 1:10 000. – Kaunas : V3 studija, 2018. – 1 žml. : dvipusis, spalv. 
 
Zarasų rajono žemėlapis = Zarasai district map = Карта Зарасайского района. – 1:100 000. – Vilnius : Briedis, 

2019. – 1 žml. : dvipusis, spalv.. – ISBN 978-9955-26-504-7 
 

GARSO IR VAIZDO ĮRAŠAI 
  

Bunkerių paukščiai, arba 29 laiškai iš mūsų tėvų jaunystės [Garso įrašas] / savo eilėraščius apie pokarį dainuoja 
Albertas Antanavičius ; įrašyti dainas padėjo Gediminas Alekna, Giedrius Klimka, Liutauras Milišauskas. – Alytus-Vilnius 
[i.e. Alytus] : A. Antanavičius, 2018. – 2 garso diskai (64 min., 50 sek. ; 66 min., 14 sek.) : stereo 

 
Dónis [Garso įrašas] / muzika, autentiškų melodijų aranžavimas [ir atlikimas įvairiais autentiškais liaudies 

instrumentais]: Dónis ; Rasa Serra, vokalas. – [Vilnius] : Dangus, p 2019. – 2 garso diskai : stereo + 1 broš. (12 p.) 
CD 1, Bite lingo. – p 2019. – 1 garso diskas (41 min.) 
CD 2, Kas tave šaukia …. – p 2019. – 1 garso diskas (63 min.) 
 
Kriptovaliuta [Garso įrašas] / Aleksandras Makejevas – balsas, sintezatoriai, muzika, žodžiai ; Asta Dindaitė – 

balsas ; Aurimas Driukas – gitaros, sintezatoriai, ritmo programavimas. – [Vilnius] : Muzikinė partija, p 2019. – 1 garso 
diskas (56 min.) : stereo. – Muzikinė partija 431 179-2  

 
Netikėtas susitikimas su Vincu Kudirka [Garso įrašas] : poetas, kompozitorius, svajotojas / [atlieka] Utenos trio 

„Magistrai“ (Zita Lukošiūnienė, fortepijonas ; Renata Buzėnaitė, akordeonas ; Gediminas Kaušylas, birbynė) ; Liudas 
Mikalauskas, bosas ; Virginija Kochanskytė, [skaitovė]. – [Utena] : Aukštaitijos vargonų muzikos festivalis, [2018]. – 2 
garso diskai : stereo 

[CD 1], Vincas Kudirka : muzika / aranžavo Zita Lukošiūnienė. – [2018]. – 1 garso diskas (27 min.) 
[CD 2], Netikėtas susitikimas su Vincu Kudirka / scenarijaus autorė [ir skaitovė] Virginija Kochanskytė. – [2018]. – 

1 garso diskas (69 min.) 
 
Videopasakos gestų kalba [Vaizdo įrašas] / tekstus vertė Titas Bartusevičius, Monika Kumžaitė, Marija Laukė ... [et 

al.]. – Vilnius : [Surdologijos centras] : Kriventa, 2018. – 1 vaizdo diskas (DVD) (73 min., 08 sek.) : spalv. (PAL). – Tiražas 
300 egz.. – ISBN 978-9955-9861-3-3 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

Kvadratas : meno teritorija : kultūrinis leidinys apie Šiaulių regiono meno įvykius, kultūros personalijas. 2019, 
[Nr.] 1. – [Šiauliai] : [Lietuvos dailininkų sąjungos Šiaulių dailininkų organizacija], 2019. – 7, [1] p. : iliustr.. – ISSN 2669-
0780 

 
 

 
 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Nacionalinės bibliografinės apskaitos skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8646; (8 5)  239 8643 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

